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Multimediebeskatning 

Skatterådet har i et bindende svar anført, at det er muligt at etablere en bruttotrækordning for 
samme medarbejder på såvel en bærbar som en stationær computer, når der er en 
arbejdsmæssig begrundelse for 2 computere. Og beskatningen heraf er som bekendt kun 3.000 kr. 
årligt – multimedieskatten. 

I en anden sag har Skatterådet udtalt, at en medarbejder ikke skal multimediebeskattes, når 
computeren er fastmonteret i en montørbil. 

 

To computere på bruttotrækordning 

I sagen for Skatterådet var der tale om en medarbejder med stor rejseaktivitet og/eller benyttelse 
af sommerhus i stort omfang – også på arbejdsdage. 

Det var oplyst, at medarbejderen havde en bærbar computer til rådighed på arbejdspladsen, men 
at der ikke måtte installeres homebanking eller andre private ting på computeren. 

På bopælen – hvorfra medarbejderen også i et vist omfang arbejdede – ønskedes en stationær 
computer med skærm mv.  

I forbindelse med rejse- og mødeaktivitet var det imidlertid hensigtsmæssig med en bærbar 
computer og mobilt bredbånd. 

Ud fra de foreliggende oplysninger, var det Skatterådets opfattelse, at der var en reel 
arbejdsmæssig begrundelse for, at medarbejderen fik stillet såvel en stationær som en bærbar 
computer til rådighed for arbejdet. Der kunne derfor indgås en aftale om bruttotrækordning for 
begge computere, og medarbejderen skulle multimediebeskattes af 3.000 kr. årligt. 

Som det fremgår af Skatterådets svar, er det altså muligt at ”udnytte” den lave 
multimediebeskatning til at få to computere til rådighed for privat benyttelse, hvis der er en 
arbejdsmæssig begrundelse herfor. 

Men det er ikke muligt at lave bruttotrækordninger, fordi ægtefællen eller børnene skal have deres 
egen private computer. 

 

 



  

 

  

 

 

Fastmonteret bærbar computer 

Skatterådet har taget stilling til, om en tekniker kan undgå multimediebeskatning, når den 
arbejdsnødvendige computer er fastmonteret i montørbilen, der holder på bopælen uden for 
arbejdstiden. 

Det var over for Skatterådet oplyst, at computeren ville blive fastmonteret i bilen på en sådan 
måde, at medarbejderen ikke kunne fjerne computeren fra bilen. 

Skatterådets svar var, at teknikeren ikke skulle multimediebeskattes, da computeren ikke kunne 
fjernes fra bilen. Det var dog et krav, at der mellem medarbejderen og arbejdsgiveren blev indgået 
en aftale om, at medarbejderen ikke måtte fjerne computeren fra bilen, og at den ikke måtte 
anvendes privat. Arbejdsgiveren ville i så fald ikke have nogen kontrolforpligtelse. 

 

 

 

 


